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جهان نما

هیأت مذاکره کننده اسرائیل به ریاست رئیس موساد 
راهی دوحه شد. به گزارش الجزیره، این هیأت قرار است 
قبل از آغاز مذاکــرات برای آتش‌بس و مبادله اســرا با 
نخست‌وزیر قطر دیدار کند. در همین راستا، یک مسئول 
ارشــد دولت آمریکا گفت: مذاکــرات بین طرف‌های 
مختلف در مورد غــزه از جمعه در دوحه ازســرگرفته 
خواهد شد. این مسئول ارشــد آمریکایی اظهار داشت 
پاســخ حماس به طرح پیشــنهادی برای آتش‌بس، 
موجب پیشبرد مذاکرات شده و زمینه را برای رسیدن به 
توافق نهایی فراهم خواهد کرد. وی اشاره کرد نتانیاهو و 
بایدن روز جمعه در مورد جزئیات مذاکرات برای آزادی 
اسرا و آتش‌بس در غزه گفت‌وگو کردند. سازمان رادیو 
و تلویزیون اســرائیل گزارش داد رئیس سازمان سیا و 
مشاور امنیت ملی آمریکا در گفت‌وگوی نتانیاهو و بایدن 
شرکت کردند. در پی موافقت حماس با طرح پیشنهادی 

آتش بس در غزه، یک هیأت اســرائیلی روز پنجشنبه 
برای مذاکره درباره آتش بس به مصر رفت. پیش از این، 
شبکه ۱۳ تلویزیون اسرائیل گزارش داد رئیس موساد 
ریاست هیأت مذاکره کننده اسرائیل برای توافق تبادل 
اسرا را بر عهده دارد. دفتر نخست‌وزیر اسرائیل اعلام کرد 
موساد پاســخ حماس در مورد توافق تبادل اسرا و طرح 

پیشنهادی آتش‌بس غزه دریافت کرده است.

مذاکرات آتش‌بس غزه در دوحه از سر گرفته شد
خبر

ینس اســتولتنبرگ، دبیرکل ناتو با اعلام اینکه این 
ائتلاف به‌دنبال تقویت دفاع موشــکی بالستیک است، 
گفت ناتو قرار است با بسته حمایتی قابل توجه که برای 
اوکراین در نظر گرفته شــده، موافقت کند. به گزارش 
اسپوتنیک، وی گفت: در نشست هفته آتی انتظار دارم 
که سران کشورهای عضو با یک بسته قابل توجه کمک 
به اوکراین موافقت کنند. او همچنین گفت انتظار دارد 
متحدان غربی ناتو بــا برنامه‌هایی برای حفظ کمک به 
اوکراین در ســطح ۴۳.۳ میلیارد دلار در سال موافقت 
کنند. دبیرکل ناتو ادامه داد: توافق‌های امنیتی دوجانبه 
بیشتری با اوکراین انجام می‌شود. بسیاری از آن‌ها امضا 
شــده‌اند و انتظار دارم که در این نشست هم توافق‌های 
بیشــتری امضا شــود. دبیرکل ائتلاف افزود: ناتو یک 
بازنگری ســالانه در کمک‌های نظامی ارائه شــده به 
کی‌یف انجام خواهد داد. کشورهای عضو تصمیماتی را 

برای تقویت دفاع جمعی از جمله تقویت سیستم دفاع 
موشــکی و همچنین تقویت همکاری صنعتی دفاعی 
اتخاذ خواهند کرد. استولتنبرگ خاطرنشان کرد ناتو 
گام‌های بیشــتری را برای تایید تعهدی بر می‌دارد که 
همکاری صنعتی دفاعی فراآتلانتیــک را برای تقویت 
تولید بهبود می‌بخشــد. ناتو همچنین به دنبال تقویت 

دفاع موشکی بالستیک هستیم. 

خبر

استولتنبرگ: ناتو به دنبال تقویت دفاع موشکی بالستیک است

کمیته امنیت ملی قرقیزستان اعلام کرد، تلاش برای یک 
کودتای خشونت‌بار در این کشور را خنثی کرده است. به گزارش 
ریانووستی، کمیته دولتی امنیت ملی قرقیزستان که مسئول 
مقابله با تروریسم و مقابله با جرایم سازمان یافته در قرقیزستان 
است، گفت: نیروهای ویژه مانع از تلاش برای به دست گرفتن 
قدرت در کشور شده‌اند. در بیانیه مطبوعاتی این سازمان آمده 
است: فعالیت‌های غیرقانونی یک گروه ویرانگر که با سازماندهی 
شــورش‌های جمعی همراه با مرگ شهروندان، برای تصرف 
خشونت‌آمیز قدرت و بی‌ثبات کردن اوضاع سیاسی-اجتماعی 
کشور برنامه‌ریزی می‌کردند، سرکوب شد. این اداره افزود: این 
گروه متشکل از حامیان ایدئولوژی‌های جنایتکارانه و افراط 
گرایان مذهبی بود. نیروهای امنیتی تاکنون چهار شهروند 

قرقیزستان را بازداشت کرده اند. خانه ها و خودروهای مظنونان 
مورد بازرسی قرار گرفته و قطعات بمب های دست ساز، سلاح، 
مهمات، دستگاه های ارتباطی، لباس‌های ضدگلوله، یونیفرم، 

پهپاد و سایر اقلام ممنوعه در آنها کشف شده است.

عمران‌خان، نخست‌وزیر سابق پاکستان که در حبس 
بسر می‌برد، تهدید کرد که اگر به وضعیت وی در زندان 
رسیدگی نشود دست به اعتصاب غذا خواهد زد. شبکه‌های 
خبری پاکستان به نقل از منابع نزدیک به عمران خان که 
روزهای گذشــته در زندان با او ملاقات کرده بودند اعلام 
کردند: نخست وزیر سابق از وضعیت خود در زندان و رفتار 
مسوولان انتظامی به شــدت نگران است. عمران خان، 
مسوولان زندان را به رفتار ناشایست و غیرمنصفانه با خود 
متهم کرد و به نزدیکان خــود در آخرین ملاقاتش گفت 
که اگر به این وضعیت رسیدگی نشود، دست به اعتصاب 
غذا می‌زند. هفته گذشــته یک کارگروه ســازمان ملل 
اعلام کرد که بازداشت عمران خان یک اقدام خودسرانه 

و نقض قوانین بین‌المللی اســت و وی باید فورا آزاد شود. 
سخنگوی وزارت امور خارجه پاکســتان در واکنش به 
 این کارگروه زیرمجموعه ســازمان ملل این اظهارات را 

بی اساس دانست. 

عمران‌خان تهدید به اعتصاب غذا کردکودتا در قرقیزستان خنثی شد

سفر نخست وزیر مجارستان به روسیه
با »ماموریت صلح«؛  

اتحادیه اروپا به اوربان هشدار داد
ویکتور اوربان، نخســت وزیر مجارســتان که 
کشــورش ریاســت دوره‌ای اتحادیه اروپــا را در 
دســت گرفته صبح روز گذشــته )جمعه( اعلام 
کرده بود که برای ماموریتی در راســتای تحقیق و 
»حقیقت‌یابی« عازم روسیه خواهد شد. به گزارش 
یورونیوز، اوربان با اعلام ایــن مطلب تاکید کرده 
بود که به هیچ وجه قرار نیست در این سفر از طرف 
اتحادیه اروپا با مقامات کرملیت در خصوص جنگ 
اوکراین مذاکره کند. اما برتالان هاواسی، مسئول 
امور رسانه‌ای اوربان ظهر روز گذشته )جمعه( اعلام 
که سفر رهبر مجارستان به مسکو »به عنوان بخشی 
از ماموریت صلح او« انجام می‌شود و وزیر خارجه 
این کشور نیز نخست وزیر مجارستان را در این سفر 

همراهی می‌کند. 
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین هم روز 
جمعه به خبرنگار تلویزیون دولتی روســیه گفت 
که اوکراین یکی از موضوعات مورد بحث در دیدار 
اوربان و پوتین خواهد بود. این در حالی‌اســت که 
اتحادیه اروپا پیش‌تر به نخســت وزیر مجارستان 
هشــدار داده بود که از تصمیم خود برای سفر به 
مسکو صرف‌نظر کند.  شارل میشل، رئیس شورای 
اروپا، شامگاه پنجشــنبه به ویکتور اوربان هشدار 
داد که نمی‌تواند به عنوان رئیس دوره‌ای اتحادیه 
اروپا با روسیه مذاکره کند. این هشدار پس از داده 
شــد که گزارش‌هایی دال بر تصمیم نخست وزیر 
مجارستان برای توقف در روسیه در مسیر سفر به 
آذربایجان برای شرکت در نشست کشورهای ترک‌ 

منتشر شده بود. 

رئیس شورای اروپا با انتشــار پیامی در شبکه 
اجماعی ایکس تصریح کرد: »هیــچ مأموریتی از 
ســوی اتحادیه اروپا برای ریاســت دوره‌ای آن به 
منظور تعامل با روسیه تعیین و محول نشده است«. 
به گفتــه یک منبع آگاه، شــارل میشــل این 
پیام عمومی را در پی عدم دسترســی به مقامات 
مجارستانی و یا دریافت نکردن تأیید سفر ویکتور 
اوربان منتشــر کرد. یک منبع دیگر نزدیک به این 
موضوع نیز گفته اســت شارل میشــل به اوربان 
توصیه کرده که حتی در صورت دعوت از ســوی 
روسیه، از سفر به مسکو خودداری کند. اوربان روز 
گذشته )جمعه( طی یک نطق رادیویی گفت که در 
مذاکرات بین‌المللی خود بر سر اوکراین، اتحادیه 
اروپا را نمایندگی نمی‌کنــد و چنین گفتگوهایی 
نمی‌تواند به عنوان مذاکرات رســمی تلقی شود. 
نخست وزیر مجارســتان در عین حال یادآورشد 
که قصد دارد »خطوط قرمز« دو طرف درگیری را 

مورد بررسی و ارزیابی قرار دهد. 
دیپلمات‌هــای اروپایی نگران آن هســتند که 
اوربان از ریاست کشــورش در اتحادیه اروپا برای 
تضعیف تلاش‌های اتحادیــه در جهت مجازات و 
منزوی کردن مسکو اســتفاده کند. نخست وزیر 
مجارســتان که روابط نزدیکی با مسکو دارد پس 
از حمله روســیه به اوکراین نیز با ولادیمیر پوتین 
ملاقات کرده اســت. هم‌راســتا با رئیس شورای 
اروپا، نخســت وزیر فنلاند نیز با انتشار پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس، ســفر اوربان به مسکو را 
»بی‌اعتنایی به مســئولیت‌های ریاست اتحادیه 
اروپــا« و »تضعیف منافــع اتحادیــه« توصیف 
کرده اســت. رهبر مجارســتان روز سه‌شنبه در 
نخستین سفر خود به کی‌یف پس از تهاجم نظامی 
گسترده روســیه در ســال ۲۰۲۲، به ولودیمیر 
زلنســکی، رئیس‌جمهوری اوکراین پیشــنهاد 

پذیرش آتش‌بس ارائه کرد. 
 ولودیمیرزلنســکی روز چهارشــنبه در 
مصاحبه‌ای با بلومبرگ این پیشــنهاد را به دلیل 
فقدان تضمین امنیت برای کشورش و اینکه از نگاه 
او در راستای منافع روسیه است، رد کرد. مجارستان 
روز دوشنبه ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا را به مدت 
شــش ماه بر عهده گرفت، فرصتی کــه به ویکتور 
اوربان امکان می‌دهد تا جایگاه دیپلماتیک خود را 
ارتقا دهد. در این راستا بسیاری از مفسران و ناظران 
بین‌المللی معتقد هستند که اوربان احتمال دارد به 
دلیل نزدیک بودن به پوتین از این شرایط و جایگاه 
کشورش سوءاستفاده کند و این موضوع را به اهرمی 
برای امتیازگیری از مسکو و حتی بروکسل به نفع 
خود و کشــورش تبدیل کند؛ چراکه در شــرایط 
کنونی جنگ اوکراین و روسیه در شرایط تهاجمی 

از سوی دو طرف قرار دارد.

انتخابــات زودهنــگام پارلمانی 
انگلیــس روز پنجشــنبه و پــس 
از انتشــار انبوهی از نظرســنجی‌ها 
برگزار شــد و بــه زعم بســیاری از 
تحلیلگران این رویداد سیاســی را 
باید یکی از مهمتریــن وقایع چند 
دهه اخیر انگلیس و اروپا دانســت؛ 
چراکــه نتایج این انتخابات نشــان 
از یک زلزله سیاســی در این جزیره 
دارد. بر اســاس اعلام آخرین نتایج، 
حزب کارگر با کســب ۲۱۰ کرسی 
بیشتر نســبت به قبل موفق شد که 
۴۱۲ کرسی پارلمان را کسب کند و 
حزب محافظه‌کار هم که ۲۴۹ کرسی 
خود را از دست داد، در مجموع ۱۲۱ 
کرسی کسب کرد که این به معنای 
بزرگ‌ترین شکســت ایــن حزب از 
زمان تأســیس آن در قرن نوزدهم 

میلادی است.
بر اســاس گزارش بی.بی.ســی، 
حزب لیبرال‌دمکرات با کســب ۷۱ 
کرسی، بار دیگر سومین حزب بزرگ 
مجلس جدید بریتانیا شــد. نایجل 
فراژ رهبر حزب راستگرای »اصلاح 
بریتانیا« که قبلًا هفت بار در راهیابی 
به مجلس بریتانیا نــاکام مانده بود، 
این بار توانست کرسی کلکتون را از 
محافظه‌کاران بگیرد. این حزب که 
قبلًا »حزب برگزیت« نام داشــت، 
خواهان بــه صفر رســاندن میزان 
مهاجرت به بریتانیا است و با نتایجی 
غیرقابل پیش‌بینــی در مجموع ۴ 
کرســی پارلمــان را از آن خود کرد. 
حزب اس.‌ان.‌پی که خواهان استقلال 
اسکاتلند از بریتانیاست و در دوره قبل 
۴۸ کرسی را به دست آورده بود، این 
بار فقط ۹ نماینــده در مجلس دارد. 
حزب سبز هم با دستیابی به ۴ کرسی 
پارلمان،‌ به موفقیتی بی‌سابقه دست 
یافــت. از جمله مهمتریــن اهداف 
حزب ســبز گســترش انرژی‌های 
تجدیدپذیــر، حفاظــت و تقویت 
نواحی سبز اطراف شــهرها و وضع 
حقوق قانونی برای اکوسیستم‌های 
بریتانیا اســت. این حزب همچنین 
مخالف خصوصی‌سازی نظام درمانی 

همگانی است. 
فارغ از این آمار و ارقام باید متوجه 
بود که حزب محافظه کار به رهبری 
ریشی سوناک، نخست وزیر پیشین 

انگلیس پس از 14 ســال از صحنه 
سیاسی این کشور حذف شد و حالا 
باید به عنوان دولت سایه یا اپوزیسیون 
به کار خود ادامه دهد و حزب کارگر به 
رهبری کی‌یر اســتارمر را به چالش 
بکشد. بر همین اساس و پس از نهایی 
شدن نتایج انتخابات پارلمانی، ریشی 
ســوناک آخرین نطق خود به عنوان 
نخســت‌وزیر انگلیــس را در مقابل 

دیدگان ده‌ها خبرنگار و جلوی خانه 
شــماره 10 داونینگ استریت لندن 
انجام داد. او در این سخنرانی خطاب 
به مردم کشورش گفت که »من پیام 
عصبانیت، ناامیدی شــما را شنیدم 
و مسئولیت این شکست را بر عهده 
می‌گیرم«. او همچنیــن اعلام کرد 
که از رهبــری حــزب محافظه‌کار 
کناره‌گیری خواهد کرد اما افزود فقط 
زمانی که مقدمات انتخاب جانشین 
او فراهم شده باشــد، این تصمیم را 
عملی می‌کند. سوناک از سوی دیگر 
رقیب خود کی‌یر استارمر را ستود و او 
را »مردی شایسته با روحیه خدمت 
به مردم« توصیف کرد و گفت که به 
او احترام می‌گذارد. ســوناک پس از 
این سخنرانی به همراه همسر خود 
سریعاً به کاخ باکینگهام عزیمت کرد 
و در دیدار با پادشاه انگلیس استعفای 
خود را تقدیم وی کرد و بدین ترتیب 
از مقام نخست وزیر کناره‌گیری کرد 
تــا راه را برای شــروع فعالیت حزب 

کارگر باز کند.

چرا   شکست؟ 
آنچه در این میــان به عنوان یک 
علاوت سوال بزرگ نمایان می‌شود 
این اســت که اساســاً چــرا حزب‌ 
محافظه‌کار به رهبری ریشی سوناک 
در انتخابــات پارلمانــی زودهنگام 
انگلیس تا به این یک شکست عمیق 
را تجربه کرد و به حاشیه رانده شد؟ 
واقعیت این اســت که پاسخ به این 
ســوال را صرفاً نمی‌توان مربوط به 
دوران نخست‌وزیری ریشی سوناک 
دانست بلکه ما در این خصوص با یک 
روند یا فرآیند سیاسی در این حزب 
روبرو هستیم و اشخاص دیگری هم 
در به وجود آمدن این سقوط حزبی 
دخیل هستند. به عنوان مثال بوریس 
جانســون به عنوان نخست وزیری 
که از او بــا نام چرچیــل دوم هم نام 
برده میشــد در زمانی کــه قدرت را 
در لندن در دست داشــت، عملًا بر 
اجرای برگزیــت )جدایی انگلیس از 
اتحادیه اروپا( تاکید داشت و در این 
راستا تمام سعی خود را برای اجرایی 

کردن ایــن موضوع بــه کار گرفت 
که در نهایــت این امر محقق شــد. 
اجرای برگزیت دقیقاً باعث شد تا یک 
شــکاف عجیب در انگلیس به وجود 
بیاید و در این راســتا میزان زیادی از 
آرای حزب محافظه‌کار فرو ریخت؛ 
چراکه اولاً تا به امــروز نه تنها بهبود 
مسائل اقتصادی حاصل نشده، بلکه 
از ســوی دیگر روند مهاجرت به این 

کشور هم متوقف نشده و حالا سیلی 
از مهاجران غیرقانونی با گذر از کانال 
مانش وارد خاک انگلیس می‌شوند 
و همین موضــوع نارضایتی جدی را 
به وجود آورده اســت. از سوی دیگر 
پاندمی کرونا هم باعث شد تا اوضاع 
معیشتی و اقتصاد در دوران جانسون 
با مشکل روبرو شود و در نهایت او تن به 
کناره‌گیری داد. پس از وی، لیز تراس 
به عنوان نخســت‌وزیر انگلیس کار 
خود را شروع کرد اما عملکرد وی به 
حدی منفی بود که بحران اقتصادی 
در این کشور تشدید شد و او در نهایت 
50 روز توانست در این کسوت ایفای 
نقش کند! با کناره‌گیــری تراس از 
قدرت، ریشی سوناک که به نوعی به 
مسائل اقتصادی آگاه بود وارد میدان 
شد و تا حدودی اتصاد را بهبود بخشید 
ولی در نهایت نتوانست کاری از پیش 
ببرد و حتی در مــورد موج مهاجران 
هم ناموفق عمل کــرد و حالا کی‌یر 
استارمر به عنوان رهبر حزب کارگر 
پیروز میدان اعلام شده است. او روز 
گذشــته )جمعه( به عنوان پنجاه و 
هشتمین نخســت‌وزیر انگلیس و 
پس از دیدار با پادشاه این کشور کار 
خود را شــروع کرد. در کارنامه وی 
قبول وکالت شــهروندان آفریقایی 
محکوم به اعدام دیده می‌شــود که 
نشان دهنده تسلط او بر علم حقوق 
و حرفه وکالت اســت. اســتارمر در 
ســال ۲۰۰۸ در دولت حزب کارگر 
به رهبری گوردون بــراون به عنوان 
رئیس دادســتانی انگلســتان و ولز 
انتخاب شد و تا سال ۲۰۱۴ هم در این 
مقام باقی ماند و بابت خدماتش لقب 
»سِر« گرفت. سپس پس از شکست 
حزب کارگر در انتخابات سال ۲۰۱۹ 
و کناره‌گیری جرمی کوربین، او خود 
را نامزد رهبری حزب کرد و در آوریل 
۲۰۲۰ و در اوج موج اول پاندمی کرونا 
به مقام رهبری حزب کارگر رسید و 
حالا هم قرار است انگلیس را راهبری 
کند. اینکــه او چگونــه می‌خواهد 
وعده‌های اقتصادی، مقابله با بحران 
مهاجران و همچنین کاهش میزان 
مالیات کارگــران را عملیاتی کند، 
سوال جدی است که باید منتظر بود و 
عملکرد حزب او به عنوان جناح چپ 
میانه را مشاهده کرد؛ چراکه قاره اروپا 
در شرایط کنونی در ترس از جولان 

راست‌گرایان افراطی سیر می‌کند! 

 نخست‌وزیر جدید انگلیس 
پس از شکست حزب کارگر 

در انتخابات سال ۲۰۱۹ و 
کناره‌گیری جرمی کوربین، 
خود را نامزد رهبری حزب 
کرد و در آوریل ۲۰۲۰ و در 

اوج موج اول پاندمی کرونا 
به مقام رهبری حزب کارگر 

رسید؛ حالا هم قرار است 
انگلیس را راهبری کند

اینکه چرا حزب محافظه‌کار 
تا به این حد آرای خود را 

از دست داد به موضوعات 
زیادی ربط دارد که یکی 

از آنها اجرای برگزیت بود 
که دقیقاً باعث شد تا یک 

شکاف عجیب در انگلیس 
به وجود بیاید و در این راستا 
میزان زیادی از آرای حزب 

محافظه‌کار فرو ریخت

انتخابات پارلمانی انگلیس به 14 سال حاکمیت حزب محافظه‌کار پایان داد؛

ظهور چپ‌میانه در فضای دو قطبی اروپا
رامین پرتو


